JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MOCORITO
BENITO JUAREZ # 28, MOCORITO, SINALOA.. JIMA880125GEA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DE ENERO DE 2013

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Matgrias Primas, Materiales y Suministros para
Produccion
Total de ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo de Transporte

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVOS

10,600.00
350,995.89
465,667.04

180,829.18
178,270.10
5,370.54

3,006.55

1,194,739.30

67,360,834.25
3,409,396.92

396.800.98
2,999.00
237,670.43
4,200,890.36

-14,460,507.30
-2,880,212.85
58,267,871.79
59,462,611.09

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Recaudacion por Participar

Total de PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo
Total de PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDC

Aportaciones

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica/Patrimi

4.811.02
355,007.92
2,170.845.42
1,733,792.53
7.918.60

5,370.54

4,277,746.03

9.078.89

9,078.89
4,286,824.92

67,754,622.09

-16.034.631.28

3,455,795.36

55,175,786.17

59,462,611.09
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CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

7510 Bignes Bajo Contrato en Concesion 35,000.00
7710 CUENTA DEUDORA 25,813,963.29
Ley de Ingresos Estimada 13,155,490.00

Presupuesto de Egresos por Ejercer 12,419,333.45
240 Presupuesto de Egresos Comprometido 25,276.36
8250 Presupuesto de Egresos Devengado 45,498.46
3270 Presupuesto de Egresos Pagado 741,881.73

TOTAL ~ 52,236,443.29
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CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

7640 Contrato de Comodato por Bienes
7720 CUENTA ACREDORA

8120 Ley de Ingresos por Ejecutar

8150 Ley de Ingresos Recaudada

8210 Presupuesto de Egresos Aprobado
TOTAL

35,000.00
25.813.963.29
13,068,330.70

87,159.30
13,231,990.00
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52,236,443.29
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